
PDBT NO MEDIDOR
7.14 kW 24 de Enero de 2025

PDBT 486191000013

2,349 kWh $ 12,246

12 2,032 kWh $1,724

85.92 % BIMESTRE $ 10,522

$73,476.00 MXN $10,342.00 MXN $63,134.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 595 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.2 %



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

20250005

PDBT NO MEDIDOR  

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

12 ESRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELÉCTRICO

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 124,281.30

IVA $ 18,642.20

TOTAL (MXN) $ 142,923.50

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 30 AÑOS DE PRODUCCIÓN LINEAL PROMEDIO DE
 87.4%. 12 AÑOS EN INVERSOR, 20 AÑOS EN ESTRUCTURA
 Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2.
 NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES
 EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 73,476.00 $ 10,342.00 $ 0.00 $ 63,134.00 $ 63,134.00 $ -79,789.50

2 $ 75,680.28 $ 10,652.26 $ 0.00 $ 65,028.02 $ 65,028.02 $ -14,761.48

3 $ 77,950.69 $ 10,971.83 $ 0.00 $ 66,978.86 $ 66,978.86 $ 52,217.39

4 $ 80,289.21 $ 11,300.98 $ 0.00 $ 68,988.23 $ 68,988.23 $ 121,205.61

5 $ 82,697.89 $ 11,640.01 $ 0.00 $ 71,057.87 $ 71,057.87 $ 192,263.49

6 $ 85,178.82 $ 11,989.21 $ 0.00 $ 73,189.61 $ 73,189.61 $ 265,453.09

7 $ 87,734.19 $ 12,348.89 $ 0.00 $ 75,385.30 $ 75,385.30 $ 340,838.39

8 $ 90,366.21 $ 12,719.36 $ 0.00 $ 77,646.86 $ 77,646.86 $ 418,485.25

9 $ 93,077.20 $ 13,100.94 $ 0.00 $ 79,976.26 $ 79,976.26 $ 498,461.51

10 $ 95,869.51 $ 13,493.96 $ 0.00 $ 82,375.55 $ 82,375.55 $ 580,837.06

11 $ 98,745.60 $ 13,898.78 $ 0.00 $ 84,846.82 $ 84,846.82 $ 665,683.88

12 $ 101,707.97 $ 14,315.75 $ 0.00 $ 87,392.22 $ 87,392.22 $ 753,076.10

13 $ 104,759.21 $ 14,745.22 $ 0.00 $ 90,013.99 $ 90,013.99 $ 843,090.09

14 $ 107,901.98 $ 15,187.58 $ 0.00 $ 92,714.41 $ 92,714.41 $ 935,804.49

15 $ 111,139.04 $ 15,643.20 $ 0.00 $ 95,495.84 $ 95,495.84 $ 1,031,300.33

16 $ 114,473.21 $ 16,112.50 $ 0.00 $ 98,360.71 $ 98,360.71 $ 1,129,661.05

17 $ 117,907.41 $ 16,595.87 $ 0.00 $ 101,311.54 $ 101,311.54 $ 1,230,972.59

18 $ 121,444.63 $ 17,093.75 $ 0.00 $ 104,350.88 $ 104,350.88 $ 1,335,323.47

19 $ 125,087.97 $ 17,606.56 $ 0.00 $ 107,481.41 $ 107,481.41 $ 1,442,804.88

20 $ 128,840.61 $ 18,134.76 $ 0.00 $ 110,705.85 $ 110,705.85 $ 1,553,510.73

21 $ 132,705.83 $ 18,678.80 $ 0.00 $ 114,027.03 $ 114,027.03 $ 1,667,537.75

22 $ 136,687.00 $ 19,239.17 $ 0.00 $ 117,447.84 $ 117,447.84 $ 1,784,985.59

23 $ 140,787.61 $ 19,816.34 $ 0.00 $ 120,971.27 $ 120,971.27 $ 1,905,956.86

24 $ 145,011.24 $ 20,410.83 $ 0.00 $ 124,600.41 $ 124,600.41 $ 2,030,557.28

25 $ 149,361.58 $ 21,023.16 $ 0.00 $ 128,338.42 $ 128,338.42 $ 2,158,895.70



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,276.4 2,670.6 2,369.9 1,960.0 2,021.4 2,292.9

Consumo actual 2,983.0 2,681.0 2,889.0 2,352.0 1,924.0 1,264.0


